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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. Z{ﬁ Prot. Tirané, mé dat€) [.0..2023

VENDIM
Nr. 44, daté 07.02.2023

Né& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s¢ Nr. 208, dat€¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat€ 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré€ t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombeétar i Trashégimis€é Kulturore Materiale, n€ mbledhjen e datés 07.02.2023:

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit t€ vézhgimit arkeologjik pér projektin “Rehabilitimi i Molit né
Shkodeér", ndodhur né hyrje té qytetit té Shkodrés, ku bashkohet ligenit i Shkodrés dhe lumit
té Bunés”, Brenda Kufirit Zoné me Potencial Arkeologjik, me aplikues Genti Cupi dhe
zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit;

2. Gjaté procesit té zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,

punimet t€ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe
Muzeté”, nga DRTK Shkodér;

3. Gjaté procesit t€ zbatimit, nése ndeshen gjetje arkeologjike rastésore, né zbatim té Ligjit Nr.
27, dat€ 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, nenet 145-147, punimet té
ndérpriten menjéher€ dhe t€ raportohet pran€ IKTK-sé;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjcher€.

SEKRETAR
Eugjig KALLFANI
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, ishKinostudio “Shqipéria e Re”, Tiran&, Shqipéri, Tel.: +355 44504152;
Email: info@iktk.gov.al; www.iktk.gov.al



